



APLINKOS APSAUGOS AGENTŪRA

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,
tel. 8 706 62 008, faks. 8 706 62 000, el. p. aaa@aaa.am.lt, http://gamta.lt.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898

UAB „Sweco Lietuva“
El. p. info@sweco.lt

2017-11-09
Į 2017-10-13

Nr. (28.3)-A4-11485
Nr. V1-2227/17

Kopija
Adresatams pagal sąrašą

ATRANKOS IŠVADA

dėl Klaipėdos valstybinio jūrų uosto vidinio laivybos kanalo nuo PK (56) iki PK (65) tobulinimo iki -14,50 m dugno altitudės, poveikio aplinkai vertinimo

1. Informaciją pateikė - UAB „Sweco Lietuva“, V. Gerulaičio g. 1, Vilnius, tel.: (8 5) 262 2621, el. p. info@sweco.lt.

2. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas – VĮ „Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcija“, J. Janonio g. 24, LT-92251 Klaipėda, tel. (8 46) 499 600, el. p. info@port.lt.

3. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas:

Klaipėdos valstybinio jūrų uosto vidinio laivybos kanalo nuo PK (56) iki PK (65) tobulinimas iki -14,50 m dugno altitudės.

Atranka dėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo atliekama, vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 2 priedo 14 punktu „Į planuojamos ūkinės veiklos, kurios poveikis aplinkai privalo būti vertinamas, rūšių sąrašą ar į planuojamos ūkinės veiklos, kuriai turi būti atliekama atranka dėl poveikio aplinkai vertinimo, rūšių sąrašą įrašytos planuojamos ūkinės veiklos keitimas ar išplėtimas, įskaitant esamų statinių rekonstravimą [...], naujų technologijų įdiegimą ir kitus pakeitimus, galinčius daryti neigiamą poveikį aplinkai, išskyrus 1 priedo 10 punkto nurodytus atvejus“.

4. Numatoma planuojamos ūkinės veiklos vieta

Planuojamą ūkinę veiklą (toliau – PŪV) numatoma vykdyti vidiniame laivybos kanale nuo PK (56) iki PK (65). Visa Klaipėdos valstybinio jūrų uosto teritorija yra valstybės nuosavybėje, patikėjimo teise suteiktoje naudotis VĮ Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcijai. PŪV bei jos apylinkės patenka į Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ saugomas buveinių apsaugai svarbias teritorijas ir paukščių apsaugai svarbias teritorijas (buveinių apsaugai svarbi teritorija (toliau – BAST) – Kuršių nerija (LTNER0005) ir paukščių apsaugai svarbi teritorija (toliau – PAST) Kuršių nerijos nacionalinis parkas (LTKLAB001)). PŪV teritorijoje nekilnojamų kultūros paveldo vertybių nėra. Artimiausios kultūros paveldo vertybės yra šios: Klaipėdos kino teatras „Aurora“ (unikalus objekto kodas - 16399) apie 0,61 km šiaurės rytų kryptimi nuo PŪV teritorijos; Namai (unikalus objekto kodas - 12557) apie 0,75 km šiaurės rytų kryptimi nuo PŪV teritorijos; Klaipėdos celiuliozės fabriko pastatų kompleksas (unikalus objekto kodas - 23210) apie 1,1km šiaurės rytų kryptimi nuo PŪV teritorijos. Artimiausi gyvenamieji ir visuomeniniai pastatai nuo planuojamų darbų zonos yra: gyvenamasis namas Gegučių g. 16, nutolęs 745 m atstumu šiaurės rytų kryptimi, gyvenamasis namas Varnėnų g. 1, nutolęs 731 m atstumu šiaurės rytų kryptimi bei visuomeninės

paskirties pastatas (viešbutis) „Ibis Styles Klaipeda Aurora“ Nemuno g. 51, nutolęs 650 m atstumu šiaurės rytų kryptimi.

5. Trumpas planuojamos ūkinės veiklos aprašymas

PŪV metu numatoma gilinti esamą akvatoriją iki -14,50 m dugno altitudės. Šiuo metu esami akvatorijos gyliai gilinamoje teritorijoje svyruoja nuo -4,3 m iki -14,3 m. Akvatorijos gilinimo ir platinimo metu numatoma iškasti 102 886 m³ grunto. Akvatorija platinama iki 200-220 m, gilinamos akvatorijos plotas – 12450 m². Klaipėdos valstybinio jūrų uosto vidinio laivybos kanalo nuo PK (56) iki PK (65) gilinimo darbai ir grunto tvarkymas bus vykdomas pagal normatyvinio dokumento LAND 46A-2002 „Grunto kasimo jūrų ir jūrų uostų akvatorijose bei iškastų gruntų tvarkymo taisyklės“ reikalavimus. Iš akvatorijos iškastas gruntas bus šalinamas jūroje tik tuo atveju, jei teršiančių medžiagų koncentracija neviršys III užterštumo klasės ribinių verčių. Klaipėdos valstybinio jūrų uosto vidinio laivybos kanalo nuo PK (56) iki PK (65) tobulinimo iki -14,50 m dugno altitudės metu bus naudojama žemės kasimo darbų technika (žemsiurbė, gruntovežiai). PŪV pagrindinė energetinių išteklių rūšis – dyzelinas bus naudojamas kanalo tobulinimo technikos veikloje. Preliminariu vertinimu, PŪV metu bus sunaudojama 15 t dyzelino.

5¹. Planuojamos ūkinės veiklos poveikio Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumas

PŪV teritorija patenka į Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijas: Kuršių nerija ir Kuršių nerijos nacionalinis parkas. Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba prie Aplinkos ministerijos 2017-09-08 raštu Nr. (4)-V3-1283 (7.21) „Dėl planuojamos ūkinės veiklos įgyvendinimo poveikio „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumo išvados“ priėmė išvadą, jog vykdant nurodytas priemones neigiamam poveikiui išvengti arba sumažinti planuojamos ūkinės veiklos įgyvendinimas negali daryti reikšmingo neigiamo poveikio aplinkai „Natura 2000“ teritorijoms ir šiuo atžvilgiu neprivaloma atlikti planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo.

6. Pastabos ir pasiūlymai

6.1. Vykdomos veiklos metu paaiškėjus, kad daromas didesnis poveikis aplinkai už informacijoje Poveikio aplinkai vertinimo atrankos išvadai pateiktus arba teisės aktuose nustatytus rodiklius, veiklos vykdytojas privalės nedelsiant taikyti papildomas poveikį aplinkai mažinančias priemones arba mažinti veiklos apimtį/nutraukti veiklą.

6.2. Veiklos vykdytojas visais atvejais privalės laikytis visų aktualių veiklą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų, keičiantis teisiniam reglamentavimui atitinkamai keisti veiklos rodiklius.

6.3. Atliekant akvatorijos valymo ir/ar gilinimo darbus vadovautis Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2002-02-26 įsakymu Nr. 77 „Dėl aplinkos apsaugos normatyvinio dokumento LAND 46A-2002 „Grunto kasimo jūrų ir jūrų uostų akvatorijose ir iškastų gruntų tvarkymo taisyklės“ patvirtinimo.

7. Pagrindiniai motyvai, kuriais buvo remtasi priimant išvadą

7.1. Prognozuojami planuojamos ūkinės veiklos triukšmo lygiai ties artimiausia gyvenamąją aplinką neviršys Lietuvos higienos normoje HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“ nustatytų didžiausių leidžiamų triukšmo ribinių dydžių gyvenamųjų bei visuomeninės paskirties pastatų aplinkoje.

7.2. Planuojama ūkinė veikla bus vykdoma Klaipėdos valstybinio jūrų uosto akvatorijoje, PŪV yra būdinga uosto teritorijai ir neprieštarauja teritorijų planavimo dokumentų, uosto naudojimo ar laivybos taisyklių ir kitų normatyvinių dokumentų reikalavimams.

7.3. Numatytos priemonės neigiamam poveikiui „Natura 2000“ teritorijoms išvengti arba sumažinti iki nereikšmingo:

7.3.1. Gilinimo darbai ir iškasto grunto šalinimas bus organizuojamas ir vykdomas vadovautis Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2002-02-26 įsakymu Nr. 77 „Dėl aplinkos

apsaugos normatyvinio dokumento LAND 46A-2002 „Grunto kasimo jūrų ir jūrų uostų akvatorijose ir iškastų gruntų tvarkymo taisyklės“ patvirtinimo.

7.3.2. Gilinimo darbai nebus vykdomi žuvų nerštinės migracijos laikotarpiais nuo balandžio 15 d. iki birželio 15 d. ir nuo rugpjūčio 16 d. iki spalio 31 d., kurių datos gali būti tikslinamos pagal realius tyrimų duomenis Aplinkos ministerijos sprendimais.

7.3.3. Gilinimo metu bus stebimas darbų poveikis Kuršių nerijos kranto ir povandeninio šlaito būklei.

7.3.4. Grunto išpylimas jūroje bus vykdomas tik leidime darbams nurodytoje jūros akvatorijoje ir kontroliuojant uosto kapitono tarnybai (gruntovežio pranešimas uosto kapitono tarnybai atplaukus į dampungo vietą ir leidimo gavimas atplukdytam gruntui išpilti).

8. Priimta atrankos išvada

Atsižvelgiant į išdėstytus motyvus, vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 6 dalimi, priimta atrankos išvada: pagal UAB „Sweco Lietuva“ atrankos išvadai pateiktą informaciją, VĮ „Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcija“ planuojamai ūkinei veiklai – Klaipėdos valstybinio jūrų uosto vidinio laivybos kanalo nuo PK (56) iki PK (65) tobulinimui iki -14,50 m dugno altitudės – poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas.

Ši atrankos išvada galioja 3 metus nuo jos viešo paskelbimo dienos. PŪV užsakovas ar dokumentų rengėjas apie priimtą atrankos išvadą turi informuoti visuomenę Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. liepos 15 d. įsakyme Nr. D1-370 „Dėl Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašo patvirtinimo“, nustatyta tvarka ir apie atliktą supažindinimą raštu informuoti atsakingą instituciją.

Šis sprendimas gali būti persvarstomas Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo nustatyta tvarka arba skundžiamas Vilniaus apygardos administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, Vilnius, LT-01102 Vilniaus m. sav.) per vieną mėnesį nuo jo gavimo dienos Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Direktorius įgaliota Poveikio aplinkai vertinimo
departamento direktorė



Justina Černienė

**APLINKOS APSAUGOS AGENTŪROS 2017-11-09
ADRESATŲ SĄRAŠAS**

RAŠTO NR. (28.3)-A4-11485

1. Klaipėdos miesto savivaldybės administracija

El. p. dokumentai@klaipeda.lt

2. Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Klaipėdos departamentas

El. p. klaipeda@nvsc.lt

3. Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Klaipėdos skyrius

El. p. klaipeda@heritage.lt

4. Klaipėdos apskrities priešgaisrinės gelbėjimo valdyba

El. p. klaipeda.pgv@vpgt.lt

Žiniai:

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Klaipėdos regiono aplinkos apsaugos departamentas

El. p. rastine@klrd.am.lt